SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DIA 01/04/2019

                            ATA Nº  005/2019

Ao primeiro dia (01) dia do mês de abril do ano de dois mil e dezenove (2019),
às dezoito horas reuniram-se em Sessão Extraordinária os vereadores
integrantes da Câmara Municipal de Fontoura Xavier, sob a presidência do
vereador Algemiro Pinheiro de Oliveira (PDT). Presentes à Sessão os vereadores
Felisberto Godoy da Rosa, Paulo Cezar Quevedo e Sandra Mara Garcias,
bancada do PT; Eduardo Souza dos Santos, Gladis Malacarne, bancada do
MDB; Olavo Batista Guerreiro, bancada do PTB; Luiz Armando Taffarel,
bancada do PSD; Vilmar Pessetto de Oliveira (Simão), bancada do PSB.
Verificada a presença do número regimental, o Senhor Presidente, em nome de
Deus declarou aberta a Sessão e em razão da natureza da sessão extraordinária
apresentou o projeto 009/2019 que “altera o artigo 40 e 42 da Lei Municipal
n.°1.581/2013 que dispõe sobre a política de proteção aos direitos da criança e
do adolescente, fundo municipal dos direitos da criança e do adolescente e o
conselho tutelar, cria sistema municipal de atendimento sócio educativo e da
outras providencias. Posteriormente passou-se a leitura do parecer da
Comissão de Justiça e Redação que sugeriu a aprovação do projeto. Colocado
para ser discutido nenhum vereador se manifestou. Ato continuo foi colocado
em votação o projeto que  foi aprovado por unanimidade. Nada mais havendo
para ser tratado o Senhor Presidente agradeceu a presença dos colegas
vereadores, vereadoras, imprensa e assistentes, declarando encerrada a
presente Sessão, sendo lavrada esta ata, que depois de lida e aprovada, será
assinada pelo Presidente e 1º Secretário.  Fontoura Xavier, 01 de abril de 2019.